

اخبار کوتاه

عبور بیت کوین از ۵۵ هزار دلار

ارزش بیت‌کوین برای نخستین بار از ۵۵ هزار دلار گذشت. به گزارش ایسنا از سی‌ان‌بی‌سی با افزایش محبوبیت و مقبولیت ارزهای دیجیتال در جهان بانک‌های مرکزی هم به سرعت در حال توسعه ارزهای ملی خود هستند. رییس بانک مرکزی روسیه از آغاز به کار اولیه روبل دیجیتال به صورت مفهومی تا تابستان خیر داده و بانک مرکزی سوئد هم اعلام کرده احتمالاً تا سال ۲۰۲۲ کرون دیجیتال راه اندازی خواهد شد. بانک مرکزی کانادا هم از تسریع در برنامه قبلی خود برای راه اندازی ارز دیجیتالی رسمی این کشور خبر داده است. بانک مرکزی چین توانسته نخستین ارز دیجیتالی رسمی جهان را به طور آزمایشی و با موفقیت راه اندازی کند. از آغاز توزیع یوان دیجیتال در بین متقاضیان این ارز که دارای شرایطی لازم باشند خبر داده است.

نقش کار آفرینی در اشتغالزایی

دبیر مجمع کارآفرینان با اعلام خبر تشکیل کارگروهی مشترک بین کمیسیون اجتماعی مجلس و این مجمع تأکید کرد این کارگروه با هدف رفع مشکلات حوزه کارآفرینی و ایجاد بستری برای اشتغالزایی در زمان تحریم‌ها تشکیل شده است. حمیدرضا غزنوی در گفت‌وگو با خانه ملت گفت تقویت حوزه کارآفرینی به رشد توسعه‌محور اقتصادی و ایجاد اشتغال منتهی می‌شود. با توجه به حساسیت این کمیسیون نسبت به اشتغالزایی و رفع معضل بیکاری در کشور می‌تواند نقش بسیار فعالی را در این حوزه ایفا کند. وی گفت: هم‌اکنون کشورهای توسعه‌یافته دنیا با تقاضای حوزه‌های صنعتی زمین‌ها را به اشتغالزایی بسیار و ایجاد کاردوسر مایه وقت خود را معطوف به پیش‌تران‌های اقتصادی کرده‌اند. ما در کشورهای کمتر توسعه‌یافته به‌دلیل وقت و سرمایه خود را به شرکت‌های کوچک و متوسط اختصاص داده‌اند و این یک باور و اطلاعات غلط است که پیش‌تران‌ها مسیر خود را پیدا می‌کنند و ما باید تنها به ارتقای شرکتهای خود بپردازیم.

بی توجهی بازار کار به تحریم

یک کارشناس اقتصادی گفت: کانال تأثیر گذار تحریم‌ها بر اقتصاد ایران از طریق کاهش صادرات نفت و کاهش تولید صنایع بزرگ مانند خودرو سازی و پتروشیمی بود. به همین دلیل در فاز اول اعمال تحریم‌ها، به طور جدی بازار کار با چالش جدی روبرو نشد. حمیدرضا عبداللهی در گفت‌وگو با تسنیم افزود: با وجود اینکه رشد اقتصادی منفی را تجربه کردیم اما مطابق آمارهای مرکز آمار تعداد اشتغال در این سال‌ها کاهش نداشت. آمارهای مرکز آمار نشان می‌دهد در سال‌های ۹۷ و ۹۸ علی‌رغم اعمال تحریم‌ها، به تعداد شاغلان کشور اضافه شد.

افزایش گرایش مردم به خرید و فروش اینترنتی



مدیر کل بیمه‌انکاران شرکت ملی پست با بیان اینکه گرایش مردم به خرید و فروش اینترنتی بیشتر از قبل شده و پاکت و اسناد پستی کاهش یافته گفت: طی ۱۰ ماه اخیر حدود ۹۰ درصد خدمات بسته و امانت‌نسیبت به سال قبل بیشتر شده و مرسولات مربوط به تجارت الکترونیک رشد ۴۴ درصدی داشته است. محسن وطن‌پرست در گفت‌وگو با میزبان افزود: به دلیل نقاط تماس بالا، خدمات نیابتی متنوعی از قبیل امور مالیاتی ثبت اسناد و کارت ملی تعریف شده به طوری که ۱۱ هزار و ۲۸۲ واحد قبول در شبکه پستی است که بخشی از آن‌ها دولتی دفاتر پیشخوان و دفاتر ای تی سی هستند و وی گفت: فروش محصولات شبکه‌های مجازی و سایت‌های خرید آنلاین میزان ارسال مرسولات را افزایش داده. اوایل سال گذشته با شیوع بیماری کرونا در برهه‌ای از زمان سیستم ریلی تعطیل، باربری، هوایی تعطیل بود و انتقال مرسولات تنها بر عهده اداره پست بود. اما خدمات رسانی متوقف نشد. وی گفت: استفاده از سرویس‌های تجارت الکترونیک و خرید و فروش اینترنتی در سال‌های اخیر افزایش یافته و تعداد فروشگاه‌های اینترنتی زیر مجموعه شرکت‌های واسط نسبت به سال گذشته ۹۵ درصد رشد داشته است.

عده‌های بی‌فرجام

یکی از بدترین معضلاتی که مردم با آن دست‌به‌گریبان هستند، سیاست وعده‌محوری و شعارزدگی است. گویا مسوولان برای حافظه مردم از نشی‌فایل نیستند کمی محابا به مردم وعده می‌دهند. تمامی دولت‌ها و مجلس‌های گذشته، وعده کنترل قیمت‌ها و افزایش قدرت خرید به مردم به ویژه اقشار آسیب پذیر داده شد اما در نهایت کسی که بیش از همه متضرر ناآرامی دولتها در کنترل قیمت‌ها شد، همین دهک‌های آسیب پذیر بودند. اما آنچه باعث تعجب می‌شود، وعده‌هایی است که با واقعیت فاصله چشمگیری دارد. هنوز مدت زیادی از وعده‌های رییس کل بانک مرکزی مبنی بر کنترل تورم نمی‌گذرد. هم‌تی در حالی که دلار و به تبع آن قیمت تمامی کالاها و خدمات روند صعودی در پیش گرفته بود و هیچ‌کس به تصمیمات مسوولان توجهی نمی‌کرده اعلام کرد که تورم را به زیر ۲۲ درصد خواهد رساند. این وعده در حالی روح و روان مردم را آزار می‌دهد که مرکز آمار سخن از تورم بالای ۴۸ درصد را مطرح می‌کند. اقتصاد تابع سیاست عرضه و تقاضا است. بدین معنا که افزایش تقاضا قیمت‌ها را بالا می‌رود و افزایش عرضه بدون تقاضا قیمت‌ها را کاهش می‌دهد. اما اقتصاد ایران تابع هیچ قانونی نیست و همواره باعث حیرت اقتصاددانان شده است. البته شاید معضل اقتصاد ایران، رکود تورمی است که این هم توجیه ندارد. چگونه امکان دارد وقتی تقاضای واقعی وجود ندارد و عرضه نه تنها تغییر نکرده، بلکه رشد هم داشته، قیمت‌ها افزایش یابد؟ در حالی که تولیدکنندگان لوازم خانگی، خودرو سازان، مواد غذایی و... با عدد و رقم اثبات می‌کنند که تولید بین ۴۰ تا ۶۰ درصد افزایش داشته، قیمت‌ها بالا می‌رود کالا نیز در بازار کمیاب است؟ برآستی چه اتفاقی افتاده که قیمت خودرو ۱۰ برابر، لوازم خانگی حداقل ۳ برابر، مواد غذایی حداقل ۵ برابر و... رشد داشته است؟ از سوی دیگر با معضل احتکار رو به رو هستیم به نوعی که انبارهایی کشف می‌شود که اگر در زمان خودش در بازار عرضه می‌شد، هرگز شاهد رشد قیمت‌ها نبودیم.

۹۳ درصد کارگران نگران تمدید قرارداد سال آینده



یک فعال کارگری با بیان اینکه بخش زیادی از کارگران از لحاظ معیشت به مرز فلاکت سقوط کرده اند گفت: ۹۳ درصد کارگران برای تمدید قرارداد برای سال آینده نگران هستند. حمیدرضا امام‌قلی تبار در گفت‌وگو با تسنیم، درباره امنیت شغلی کارگران گفت: این روزها طبقه آسیب پذیر و عمدتاً کارگر درگیر شدیدیترین فشارهای اقتصادی هستند. تورم کم‌رشد ۲۰۰ درصدی میدانی در اقلام معیشتی، خط فقر را برای یک خانوار ۴ نفره به بیش از ده میلیون تومان رسانده، در حالیکه حقوق ماهیانه آنها فقط می‌تواند جوابگوی یک سوم نیازهای حداقلی شان باشد. وی ادامه داد: ابهام در عدم تمدید قرارداد برای سال جدید از سوی کارفرماها، ضربات روحی و روانی زیادی بر کارگران تحمیل می‌کند. این فعال کارگری افزود: در حقیقت با اینکه نیروی کار از سر ناچاری خواسته‌های خود را به زنده ماندن خود و خانواده اش تقلیل داده، باز هم نمی‌تواند ثبیت خود هم امیدوار به آینده باشد. زیرا از هم‌اکنون زمره تعطیلی کارگاه و ابهام در تمدید قراردادش برای سال جدید از سوی برخی کارفرما نماها جهت تقلیل خواسته نیروی کار و مهار آنان در محل کار به گوش می‌رسد.

تجارت از روند وعده‌های نافرجام مسوولان و افزایش بی‌رویه قیمت‌ها گزارش می‌دهد

تورم در آستانه رکورد شکنی



خانوارهای روستایی ۵۳۶ درصد بوده که نسبت به ماه قبل ۳۸ واحد درصد افزایش داشته است.

میانگین تورم ۴۰ سال اخیر

با نگاهی به آمارهای تورم در سالهای گذشته، متوجه می‌شویم که دولتها هیچ تفاوتی برای مردم نداشته‌اند. اگر در یک سال تورم کنترل شده، مردم توان سنگین تری بابت این کنترل در سالهای بعد داده اند. در این رابطه سازمان برنامه و بودجه متوسط نرخ تورم در ۴۰ سال اخیر را ۱۸٫۱ درصد اعلام کرد. اگرچه سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی در ۱۸٫۱ درصد تورم در کنترل نرخ تورم در آستانه رکورد شکنی قرار دارد. بررسی هائشان می‌دهد در فاصله سال‌های

۱۳۵۷ تا ۱۳۶۷ بالاترین نرخ تورم ۲۸٫۹ درصد در سال ۱۳۶۷ بود. اما سیاست‌های تعدیل اقتصادی دولت سازندگی در سال‌های ۱۳۶۸ تا ۱۳۷۶ تأثیر خود را بر تورم گذاشت و بالاترین تورم رخ داده در چهل سال اخیر را به نام دولت سازندگی رقم زد. به نوعی که بالاترین تورم در سال ۱۳۷۶ به میزان ۳۹٫۴ درصد رقم خورد. محدوده تورم در سالهای ۱۳۷۶ تا ۱۳۸۴ بین ۱۲ تا ۲۰ درصد بود. تورم در سال‌های ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۲ روند صعودی و جهش‌گراینده‌تری را تجربه کرد. به نوعی که ۳۴٫۷ درصد تورم در سال ۱۳۹۲ در تجربه کرد. اگرچه دولت تدبیر و امید همواره مأموریت خود را پایان نبرده. اما رکوردزنی کرده و سعی دارد تورمی به پاماندی برای بنگارهای تورمی که قول داده بود به صورت تک رقمی کنترل کند. اکنون از مرز ۴۸ درصد عبور کرده است.

مشاور و رییس مجلس بیان کرد

اصلاح نظام پولی و مالی، پیش‌نیاز اصلاح بودجه



است. زیرا هم اکنون پروژه‌های بزرگ کشور نظیر ساخت پالایشگاه، خرید هواپیمای، کارخانه‌های بزرگ ذوب فلز و فولاد، معادن بزرگ و... و حتی پروژه‌های بزرگ ساختمانی نظیر ایران مال، بطور عمده از طریق نظام بانکی تأمین مالی می‌شود.

مشاور رییس مجلس شورای اسلامی گفت: اصلاح نظام پولی و مالی و رفع نارسایی‌ها و ناکارآمدی‌های آن تأثیر بسزایی، به‌طور مستقیم و غیر مستقیم بر بهبود شرایط اقتصادی کشور خواهد داشت. به گزارش ایسنا، بابک نگاهداری افزود: با اصلاح نظام پولی و مالی می‌توان رشد فرایند نقدینگی را کنترل کرد و بدین صورت از افزایش لجام گسیخته تورم جلوگیری نمود و مای توان از فرارهای مالیاتی تا حدود زیادی جلوگیری کرد و بدین صورت منابع پایدار بودجه را افزایش داد و از کسری بودجه که خود منجر به افزایش نقدینگی و تورم می‌شود، جلوگیری کرد. وی گفت: اصلاح نظام پولی و مالی کشور در سه محور مهم گسترش نظام تأمین مالی و ابزارهای آن و افزایش سهم موثر بازار سرمایه، تکنیک حساب‌های تجاری خانوار از حساب‌های شخصی و افزایش قدرت تنظیم‌گری بانک مرکزی در مواجهه با بانک‌ها و موسسات مالی و اعتباری می‌تواند صورت پذیرد. نگاهداری گفت: گسترش نظام تأمین مالی و ابزارهای آن و افزایش سهم موثر بازار سرمایه، تغییر روش تأمین مالی پروژه‌های بزرگ به عنوان یکی از مشکلات بزرگ اقتصادی کشور که هم‌بر روی درآمد‌های دولت و هم بر روی مخارج دولت بطور غیر مستقیم اثر جدی دارد، مورد توجه

سرمقاله

چالش استخراج غیرقانونی رمزارز

دست می‌آید که اشتغال از آن محل به دست نمی‌آید. اشتغال از بنگاه‌های کوچک و متوسط و بخش خدمات به دست می‌آید. در سال‌های ۹۳ تا ۹۸ حدود ۳ میلیون نفر به تعداد شاغلان کشور افزوده شد. ولی زمانی که بررسی می‌کنیم مشاهده می‌کنیم عمده این شاغلان در کارگاه‌های کوچک و متوسط بوده و جنس این اشتغال از جنس، استخدام دولتی و کارگاه‌های بزرگ نبوده است. مشاغل مانند عمده فروشی و حمل و نقل اشتغال داشته‌اند. اساساً علی‌رغم اینکه تحریم‌ها اقتصاد ایران را به میزان قابل توجهی در ۲ سال اول کوچک کرده است، اما اثرش روی بازار کار به اندازه رشد منفی نبوده است. با توجه به اینکه از محل بخش خدمات و بنگاه‌های کوچک و متوسط اشتغالزایی داشته‌ایم، خالص رشد اشتغال ما مثبت بوده است.

یادداشت

چالش استخراج غیرقانونی رمزارز

رمز ارز ابلاغ شد، هیچ سرمایه‌گذاری جدیدی شکل نگرفته است. وضعیت ناپایدار و متغیر در یک صنعت باریسک‌های بالا و تعرفه‌های متغیر از جمله مواردی است که فردی برای سرمایه‌گذاری در این بخش ورود نکرد. در این شرایط کشورها چین، لهستان، اسپانیا و... که در ایران مشغول فعالیت هستند، جزو گروهی محسوب می‌شوند که مجوز ۳۱۰ مگاوات را دارند. نتیجه آنکه سرمایه‌گذاری جدیدی از خارج یا داخل وارد این عرصه نشده و این افراد نیز از آن‌جا که هیچ چارهای ندارند دستگاه‌ها را روشن نگه می‌دارند.

ادامه از صفحه یک... اگر به طور مثال بگویند قیمت ۲٫۵ سنت است، برای تمام ۱۲ ماه سال، برق مورد نیاز را تأمین و با همین تعرفه محاسبه می‌کنند. اما در ایران فرمولی گذاشتند که بر اساس آن ۸ ماه سال دستگاه‌ها می‌توانند روشن باشند و ۴ ماه خاموش. در زمستان هم یک ماه خاموشی دیگر وجود دارد و این باعث می‌شود هیچ سرمایه‌گذاری در این بخش ورود نکند. البته رقم ۳۱۰ مگاوات برقی که ماینرهای ایرانی و خارجی از آن استفاده می‌کنند مربوط به سال قبل است و از ۱۳ مرداد سال گذشته که قانون تعرفه انرژی استخراج

در آستانه افتتاح ابر بزرگراه غدیر

نقشه کل آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک استاد البرز

آزادراه غدیر (کنار گذر جنوبی تهران) با مشارکت وزارت راه و شهرسازی و قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء از دی ماه سال ۱۳۹۴ با میلاد با سعادت امیر مومنان به بهره‌برداری خواهد رسید. این پروژه راهبردی در ۲ بانده و شش خط رفت و برگشت (عرض ماشین‌رو هر باند: ۱۶ متر) بطول (۱۵۶ کیلومتر) از شهرستان آبیگ‌واز اتوبان قزوین - کرج منشعب شده و سپس از عبور از شهرستان‌های نظرآباد و آشتهارد و گذر از محورهای آزادراهی همدان - ساوه و تهران - قم به محور قم - گرمسار (شهرک صنعتی چرمشهر) می‌پیوندد تا یکی از شریانهای بسیار مهم و استراتژیک با مشخصات ویژه، بار ترافیکی محورهای قزوین - کرج - تهران را که یکی از پر ترددترین محورهای کشور محسوب می‌شود به شبکه بزرگراه‌های شریانی کشور پیوندد.

از اهداف دیگر این طرح، کاهش محسوس آلاینده‌های زیست محیطی ناشی از حجم ترافیک در استان‌های البرز و تهران، کاهش زمان ۱/۵ تا ۲ ساعته سفر برای عبور و مسائلی نقلیه ترانزیت و سواری و صرفه جویی محسوس در مصرف سوخت می‌باشد.

حدود ۸۷ کیلومتر از این آزادراه در محدوده استان البرز واقع شده و در همین راستا اداره کل آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک استان البرز به منظور ارائه خدمات فنی و مهندسی در زمینه کنترل کیفیت مراحل مختلف اجرایی پروژه و از آغاز پروژه نسبت به استقرار تعداد ۳ واحد ثابت آزمایشگاهی در قطعات ۱ و ۲/الف و ۲/ب و با بهره‌گیری از پرسنل مجرب و تجهیزات مدرن آزمایشگاهی و ارائه خدمات مهندسی مورد نیاز پروژه اقدام نموده و در همین راستا



کنترل کیفی مراحل مختلف عملیات اجرایی شامل عملیات خاکی (زیرسازی و روسازی)، عملیات بتنی (تونل)، تقاطع‌های غیرهم سطح، تبادل‌ها و...، عملیات آسفالتی و همچنین سایر آزمایشهای مورد نیاز پروژه (مطالعات ژئوتکنیک، سس‌بی‌آر، وی‌اس‌اس، بازتاب نور خط کشی، برداشت ناهمواریهای سطح و ارائه شاخص بین المللی IRI و... اقدام و نقش آفرینی موثری در کیفیت اجرایی مراحل مختلف پروژه داشته است.

خلاصه آمار عملیات کنترل کیفی در پروژه آزادراه غدیر (محدوده استان البرز)	
آزمایشهای کنترل کیفی عملیات خاکی (شامل دانسیته، تراکم نسبی، دانسیته و ضخامت راکفیل)	۱۲۴۶۶۷
آزمایشهای کنترل کیفی عملیات بتنی (شامل مقاومت فشاری و مغزه گیری)	۵۹۷۵ سری
آزمایشهای کنترل کیفی عملیات آسفالتی (شامل مارشال، تراکم نسبی، قیرپاشی)	۳۷۵۶ سری
ارائه طرح اختلاط بتن و آسفالت	۲۲
آزمایشهای مرغوبیت مصالح سنگی	۱۹۱ نمونه
آزمایشهای فیزیکی و شیمیایی سیمان	۶۴ نمونه
آزمایش بازتاب نور خط کشی و کیفیت رنگ	۱۹۸ مورد
آزمایش CBR (نسبت باربری کالیفرنیا) و طبقه‌بندی خاک و VSS	۱۶۸۸ سری
سایر آزمایشات (میلگرد، قیر، فلزات، ژئوتکتستیل و ...)	۸۹۱